
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2» 

г. Таштагол 

 

ПРИКАЗ 

« 11 »    _октября_  2023 г.       №  72.2 

 

Об утверждении Положения о наставничестве, 

плана-графика, дорожной карты по реализации 

целевой модели наставничества 

в МБОУ «Гимназия №2» 

 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации  «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между учащимися» № Р-145 от 25.12.2019, 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О направлении целевой модели 

наставничества и методических рекомендаций» от 23.01.2020 № МР-42/02, приказа 

Министерства образования Кемеровской области-Кузбасса «О внедрении в Кемеровской 

области-Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» № 782 от 

17.04.2020 с целью организации внедрения вышеуказанной модели и создания развивающе-

поддерживающей среды  в МБОУ «Гимназия №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Гимназия №2» (Приложением 1). 

2. Утвердить план-график мероприятий и дорожную карту по реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ «Гимназия №2» в 2023-2024 учебном году (Приложение 2,3). 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    Старикова Н.А. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


